مناقشه لفظی رهبران عراق و کویت پس از این یادداشت صدام حسین بالا گرفت و از آن‌جا که هیچ یک از طرفین دعوا حاضر به مذاکره و رفع اختلاف نبود، عراقی‌ها بار دیگر دچار یک اشتباه بزرگ و وحشتناک محاسباتی شدند و در سحرگاه پنجشنبه دوم اوت ۱۹۹۰ (پانزده مرداد ۱۳۶۹) در حدود ساعت دو بامداد به وقت محلی، با پشتیبانی صدها زرهپوش و آتش سنگین توبخانه، با سرعت از مرز کویت گذشتند و بی‌کمترین مقاومتی آن کشور را به اشغال خود درآوردند. حضور عراق در کویت، از آنجا که می‌توانست توازن قدرت در منطقه را برهم زند و موقعیت همیمانان عرب آمریکا را سخت به مخاطره افکند، بی‌درنگ از سوی همه دولت‌های عربی - جز اردن و سازمان آزادیبخش فلسطین -